botega (che) fu di quelli da cha' Amai, a la parte verso Rialto confina

el fontego di Thodeschi, a la parte verso San Lio la corte di 1' hostaria

di ditti da cha' Trun, da la travamenta in suxo confina lo albergo dove
era 1' officio di pani a oro.

Confini di la botega fu di Amai : da la parte verso San Bortolamio
confina cum il magazen da cha' Trun, da la parte verso San Juane
Chrisostemo et da la parte verso San Lio confina la strada over challe

di la Bissa che via a San Zuane Chrisostomo per andar a San Lio, da la

parte verso Rialto confina cum il fontego preditto.

Confini di l'albergo dove era l'officio di pani a oro: da la parte

verso San Bortolamio confina cum l'ostaria di ditti da cha' Trun, da la

parte verso San Zuane Chrisostemo confina cum la botega di Amai, da
la parte verso San Lio cum 1' ostaria di quelli da cha' Trun, porte, parieti,

fenestre sopra el calle di la Bissa, da la parte de Rialto confina cum il

fontego preditto, et da la travamenta in suxo cum il magazen da cha'

Trun salvi i piui veri confini.
Yen. St.-A. Mag. al Sal. Not. 3 f. 90'.

639.

1506, März 16. Der Senat stellt einem gen. deutsehen Kaufmann
auf Wunsch seiner Gläubiger einen Schutzbrief aus.

1506 die 16 Martii. Consiliarii.

Se attruova za molti mesi absentato de questa citä Zuan Scoth,

mercadante Thodesco, debitor de molti zentilhomeni et citadini nostri,

quäle per non haver habitation in questa terra, non pö, per la forma de

le le^e nostre, tuor fida da 1' offitio nostro di sopraconsoli ; et desiderando

i credadori sui , chel possi venir in questa cita, per proveder a la satis-
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faction loro, e ben conveniente compiacer al desiderio suo, si che cum
questo me^o i possino cum qualche habilitä de tempo recuperar quello

(che) i dieno haver. Perhö l'anderä parte, che a dicto Zuan Scoth sia

concesso per auctoritä de questo conseglio libero et securo salvoconducto

per mesi sie proxirai futuri, cussi richiedendo i prenominati sui credadori,

et questo per la persona solamente.

De parte 138, de non 4. non sine. 1.

Non data in tempore.
Yen. St.-A. Sen. Terra 15 f. 97'.

640.

1506, Juni 17. Der Rath der Zehn verdoppelt die für den Neubau des

Fondaco (cf. Nr. 634) bestimmte Monatsrate.

1506 die 17 Junii in consilio 10 cum additione.

Ut fabrica fontici Theotonicorum quanto celerius fieri potest ex-

pediatur pro utilitate et beneficio doniinii nostri, ut omnibus est mani-

festum : vadit pars, quod, sicuti per deliberationem hujus consilii acci-

piuntur singulo mense ducati 300 ex capsa magna officii nostri salis,

ita de cetero accipiantur ducati sexcenti usque ad complementum fabrice

predicte.

(De parte) 20, (de non) 1, (non sine.) 1.

Yen. St.-A. CoU. d. Sal. Pro\'V. 9a f. 172' und Cons. i" V>:<f ui f. 172'.

641.

1506, Juli 29. Beschluss des Collegio über die Art der Herstellung

des Gebälkes im neuen Fondaco.

1506 die 29 Julii in collegio.

Facta propositione in collegio, presente serenissimo principe, de

trabibus deponendis in prima trabatura fontici Theutonicorum qui modo
construitur, utrum fieri debeat de scalonibus an de clavis'), ballotatum fuit

in hunc modum, videlicet:

Quod fiat de scalonibus — 14.

Quod fiant de clavis — 6.

Et sie captum fuit, quod fieri debent de scalonibus.

Yen. St.-A. Coli, d. Sal. ProvT. 9 a f. 174.

642.

1506, Sept. 10. Der Senat verlängert den Schutzbrief für den in

Nr. 639 gen. Deutschen.

1506 die 10 Septembris. Ser Bartholomeus Minio, ser Antonius
Tronus, ser Angelus Trivisano et Franciscus Foscari eques: consiliarii.

1) = chiave, Klammer; scalo : ,i)iü travi disposte in guisa da potervi far voltolar sopra
(darübenollen) le botti che si sbanaiio'^ Boeiio („geschrägt" V).

23
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Fu concesso a di 16 Marzo proxime passato^ per questo conseglio

a Zuan Scoth mercadante Thodesco, debitor de molti zentilhomeni et

citadini nostri, salvoconducto per mesi 6 per non haver habitation in

questa terra, cussi contentando i creditori sui ; et perche l'e stado quasi

tuto questo tempo amalado, et e venuto circa fa uno mese, adeo che

l'ha bona speran^a de componerse cum i dicti suo' credadori, ä ben

conveniente prolongarli el tempo. Perhö 1' anderä parte, che a dicto

Zuan Scoth sia prorogä dicto salvoconducto per altri mesi quattro,

cussi rechiedendo i prenominati suo' creditori et questo per la persona

solamente.

De parte 106, de non 5, non sine. 0.

Facte fuerunt littere in forma solita die suprascripto.

Yen. St.-A. Sen. Terra 15 f. 121'.

643.

1507, Jan. 9. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung um Unterstützung des Stellvertreters eines gen. Nürn-

bergers gegen dessen früheren Gesehäftstheilhaber.

Leonhardo Lauredano Veneciarum duci et consilio.

Illustris et magnifice princeps, domine graciose, spectabiles et pre-

stantissimi viri, domini observandissimi.' Obsequiosa voluntate cum promp-
titudine famulandi premissis. Providus civis et fidelis noster Johannes
Schucz exposuit nobis, qualiter ipso et quondam Ambrosio fratre ejus

germano de negociacione mercanciarum tarn in inclita Veneciarum civi-

tate et illius dominio et terris, quam eciam aliis diversis tarn Italic quam
Alamanie partibus et locis exercenda cum quodam Georgio Froschel nun-
cupato societatem ineuntibus et aliquamdiu insimul exercent(ibus), morte
tandem memorati Ambrosii consocii sequta, inter illius heredes et Joannem
et Georgium socios de his, que idem Georgius societatis hujusmodi
nomine gesserit, suborta sit questio. Cujus occasione Georgius ipse

super racionibus ipsis Joanni et heredibus quondam Ambrosii in civi-

tate nostra Nurinbergensi reddendis fidem prestiterit manualem; qua
autem contempta sese in fugam recepisset et in civitatem Veneciarum
contulisset, animo, ut idem Joannes suspicatur, sua ac dicte societatis

negocia et merces iterum tractandi, debita exigendi atque contrahendi in

ipsius grave prejudicium et jacturam, petens sibi hasce nostras commen-
daticias literas illustri gratie^) ac magnificenciis vestris porrigendas im-

partiri. Verum, illustrissime princeps, magnifici et spectabiles domini, etsi

inter homines nichil tam congruum existat quam fidem prestitam servare,

maxime autem reipu(blice) intersit eandem inter mercatores non violari,

illustrissimam graciam et magnificencias vestras instanter requirimus
et precamur, dignentur pro suis in nos et nostros gracia et favore solitis

prenominato civi nostro ejusve procuratori et seu gestori, presencium
latori, oportunius, prout rei ipsius condicio poposcerit, adesse ac apud
quoslibet dominii terrarum et locorura suorum officiales, adjutores et

judices providere, mandare et mandari facere, quo magis memoratus

>) S. Nr. 639.

2) Hdschr. coramendancias lit. ill. gratis.
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Georgias Froschel societatis fidem, ut premittitur , civi nostro prestitam

mora posthabita observare et de ea observanda sufficienter cavere com-
pellatur seque ab ingestione rerum et negociorum dicte societatis penitus

abstineat; quod nos certum futurum omnino speramus et pro viribus

compensabimus.
Dat. Nurinberge nona mensis Januarii anno etc. septimo.

Burgimagistri
,
proconsules et consules imperialis civitatis Nur(in-

bergensis).

Unter dem gleichen Datum ebenso an Alphonsus dux Mutine ac Regie etc;
an das consilium civitatis Florentine und an das consilium civitatis Bono-
niensis.

Nünib. Kr.-A. Brfb. 58 f. 80'.

644.

1507, Febr. 12. Der Senat verlängert nochmals den Sehutzbrief für

den in Nr. 642 gen. Deutschen.

1506 die 12 Februarii (m. v.). Ser Andreas Minotus, ser Nicolaus
Donatus, ser Laurentius Justinianus et ser Aloysius de Molino : consiliarii.

Essendo finito heri el salvoconducto , facto per questo conseglio

a Zuan Scoth mercadante Todesco per mesi quatro, per debiti contracti,

et siando per concordarse cum li creditori sui , el for^o ') di quäl hano
sottoscripto a 1' accordo, et pochissimi resta ad acordarse, quali etiam
sono per sottoscriver , e da refar esso salvoconducto al predicto merca-
dante, aziö (che) li creditori sui possino consequir el suo credito. Perhö
r anderä parte, che al predicto Zuan Scoth mercadante per auctoritä de

questo conseglio sia refato salvoconducto per altri mesi quatro, per la

persona solamente, aziö (ch') el possi del tuto accordarse cum li creditori

sui, cum zorni tre de contrabando.

De parte 100, de non 3, non sine. 0.

Facte fuerunt littere die supraschpto.
Yen. St,-A. Sen. Terra 15 f. 142.

645.

1507, Febr. 20. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianische Re-

gierung um Unterstützung eines gen. Nürnbergers gegen einen

in Venedig wohnhaften gen. Deutschen.

Domino Leonhardo Lauredano duci Veneciarum et consiliariis

ibidem.

lUustris et magnifice princeps et domine graciose, spectabiles et

sapientissimi viri et domini observantissimi. A Georgio Spengler civi

nostro querela nobis oblata fuit, in qua continebatur, quemadmodum
annis preteritis cum ab Achario Stahel civi Veneto, cui operam locaverat,

ex justis et incidentibus causis discessisset , idem Acharius prefatum
Georgium Veneciis verbis, hie vero ac alibi literis famosis ot factis (V)-')

diÖ'amaverit, videlicet quod adhuc sibi asstrictus esset serviendo, et ne-

1) = sforzo, Heer, das „Gros"
2) Zu lesen „ttctis"?
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glectis litteris propriis obligatoriis absque licencia sua ab eo discessisset,

Qui Georgius Spengler tali diffamacione non injuste commotus, ut asserit,

literis et honestis personis se obtulit hac de re velle stare juri in civitate

vestra magnifica Veneciarum, et ex quo^) Acharius existimaret Georgium
adhuc tenore literarum obligatoriarum sibi esse obnoxium ad certum

tempus, quamvis ad talem Obligationen! Georgius non^) coactus fuisset

et ex aliis justis causis invalida esset obligatio , nichilominus tarnen

obtulit se velle prestare operani per tempus illis in literis expressum.

Quod omne Acharius, ut idem asserit, contempsit et acceptare noluit, sed

assidue injuriosis et maledictis verbis rem egit. Preterea cum negociorum

causa idem Georgius nuper in magnificara civitatem vestram divertisset^

ut ait, idem Acharius cum quibusdam auxiliariis et armata manu eidem

Georgio insidias tetendit, animo eum in corpore et vita offendendi;

quod omne tendat in detrimentum, damnum bonam fidem^) ejusdem

Georgii. Cum igitur intendat hac de re conqueri coram illustribus

magnificenciis vestris nee non jure agere, rogavit nos humiliter, ut eum
literis nostris commendaticiis aput magnificenciis vestris {sie) promovere
vellemus, ut tute sibi versari et agere in civitate vestra liceat nee non
convenire Acharium, ut infra statutum terminum contra eum jure agat

aut silencium secundum juris formam Achario imponatur. Quam peti-

cionem nos justam et honestam existimantes intuituque patris ejusdem

Georgii, qui olim consilii nostri cancellarius fuit, non immerito ob labores

et officia filio faventes, precipue vero illustres magnificentias vestras juris

ac honestatis acerrimos defensores esse scientes , Georgio literas commen-
daticias negare noluimus. Rogamus igitur, quemadmodum decet, ut pre-

dictum Georgium illustris (sie) magnificentie vestre commendatum habeat

(sie) intuitu harum literarum nostrarum utque eidem libere et absque

aliqua vi in civitate vestra diversari liceat et preter jus nil contra eum
inovetur; que res vobis digna, nobis vero gratissima erit; offerentes nos

in similibus et omnibus aliis Ileitis rebus illustribus magnificentiis vestris

quam libentissime velle morem gerere, quibus nos commendamus.
Datum vicesima mensis Februarii anno etc. septimo.

Nümb. Kr.-A. Brl'b. 58 f. 144.

646.

1507, April 13. Anweisung zur Auszahlung einer Entschädigungs-

summe an einen gen. Venetianer für seinen beim Neubau des

Fondaeo niedergelegten Verkaufsladen.

Mandato magnificorum dominorum capitum ex(cellentissimi) consilii

10 el magnifico domino Marco Thiepolo, proveditor al sal, deputado ala

fabricha dil fontego di Todeschi, dia li denari deputadi ad essa fabricha

a ser Aluvixe Vendramin quanto lui die haver per la sua botega, posta

in la fabricha di esso fontego, che lui dice esser la suma di ducati

dixesete.

Dat. die 13 mensis Aprilis 1507.

Yen. St.-A. Mag. al Sal. Not. 3 f. 109.

1) „wofern".
'-!) Fehlt in der Hdschr., ist aber sicher zu ergänzen.
i) Man erwartet ,bonae fidei' oder ,faniae'.
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647-648.

1507, Aug. 27 und 28. Desselben Inhalts (wie Nr. 646).

Mandato magnificorum dominorum capitum illustrissimi consilii 10

det et numeret il magnifico doraino Marco Tiepollo, provedador al sal,